
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

219,586,623 219,586,623Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

119,377,519 119,377,519Aportaciones

100,209,104 100,209,104Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-35,426,280 -3,245,908 -38,672,188Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-3,245,908 -3,245,908Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-63,048,205 -63,048,205Resultados de Ejercicios Anteriores

27,621,925 27,621,925Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

13,892,092 13,892,092Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

13,892,092 13,892,092Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

219,586,623 -35,426,280 -3,245,908 13,892,092 194,806,527Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

112,999 112,999Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

112,999 112,999Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-3,245,908 10,478,654 7,232,746Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-6,659,346 -6,659,346Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,245,908 3,245,908 0Resultados de Ejercicios Anteriores

13,892,092 13,892,092Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-13,892,092 -13,892,092Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

-13,892,092 -13,892,092Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

219,699,622 -38,672,188 7,232,746 0 188,260,180Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dra. María  Gabriela Guadalupe Sánchez Gutiérrez
Directora General

Elaboró: Mtro. Roberto Juan Escobar Caballero
Director de Administración y Finanzas
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